2022年８月９日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証プライム）

問 合 わ せ先 経営戦略室 広報ＩＲ課長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期の第２四半期連結

累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

21,500

百万円

1,660

百万円

1,640

百万円

1,070

円 銭

48.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 21,700 1,530 1,520 850 37.94

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 200 △130 △120 △220

増  減  率 （  ％  ） 0.9 △7.8 △7.3 △20.6

（ご参考）前年同期実績

（2022年３月期第２四半期）
19,523 1,768 １,736 1,258 57.67

２．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

43,500

百万円

3,300

百万円

3,270

百万円

2,100

円 銭

94.99

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 44,300 3,100 3,070 1,850 82.57

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 800 △200 △200 △250

増  減  率 （  ％  ） 1.8 △6.1 △6.1 △11.9

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
39,358 3,041 3,007 2,040 93.36

３．業績予想修正の理由

当社グループの決算期は、当社及びピンテック、インドパンチは３月となっておりますが、これらを

除くグループ各社は12月となっており、2022年１月から３月の業績が当第１四半期連結累計期間の業績

となります。

第１四半期連結業績につきましては、売上面では全ての地域において前年同期実績を上回る売上とな

りましたが、地政学リスクの増大や急激な円安による為替相場の変動など、先行きの不透明感が増し、

厳しい状況が依然として続いております。利益面では原材料・資源価格高騰が顕著となったことに加え、

売上増と連動した販売費及び一般管理費の上昇、為替変動による海外子会社の輸出採算悪化等を要因と

して、減益となっております。

第２四半期以降も、売上面では想定為替レートの変更によりさらなる上振れが予想され、上場来最高

売上を更新する見込みですが、利益面では、当初織り込んだ、仕入れコストの上昇による原価率悪化等

の影響が想定を上回っており、第３四半期以降は価格改定による利益改善を図り、前期実績に対しては

増益を維持するものの、前回公表予想に対しては未達となる見込みです。加えて、当社において減損損

失の増加が見込まれることから、第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたします。

なお、第２四半期以降の想定為替レートは、前回予想では１人民元＝18.50円、今回予想では１人民元

＝19.00円としております。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上